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Medellll2 d,e mar zo de 2024.

| NFORME PREMI LI NAR DE VERIFI CACICN DE REQUI SI T
LA CONVOCATORI A PUBLI CA DE PARQUEADEROS 2

La Direcci-n Ejecutiva Seccional de Administr e
Circul ar DEISSAJMEIC2 27 de febrero de &20PRds se di
propietarios y administradores de establ eci miel

de veh2culos en | os departamentos de Antioqui a
gue est®n interesados en recibir vehitdal pser auto
jueces de |l a rep¥%blica, con el fin de materi al

qgue geéste enDeapnetned e naci a.

Una vez publicada | a convocatoria en |l a p8gina
establecido para | a presentaci-n de propuest a
all egaronpabcevosgmeod@cendoj .caambfodipciopuesyt.aso
registro de |l a siguiente maner a:
NOMBRE ‘
ENTIDAD SERVICIOS INTEGRADOS AUTOMOTRIZ SAS - MEDELLIN
NIT 900.272.403-6
NOMBRE
ENTI DAD SERVI CI OS I NTEGRADOS A{CTOPMTTARIA
NI T 900. 27@. 403
NOMBRE JAI RO ALBERTO ARANZAAFPANCHHZ SH
ENTI DAD |COPACABANA
NI T 1.026.5%55.832
NOMBRE JAI RO ALBERTO ARANZAASFANCHHZ SH
ENTI DAD DORADAL)
NI T 1.026. 5%55. 832
EI Comit® Estructurador y Evalwuador, en cumpl in
en el Manual Il nterno de Contrataci -n de | a Enti
por cada uno de | os oferentes teniendo el sigui
PROCESO CONVOCATORIA PARQUEADEROS 2024
SERVICIOS INTEGRADOS AUTOMOTRIZ SAS -
NOMBRE ENTIDAD MEDELLIN
NIT 900.272.403-6
FECHA DE L.
RECEPCION miércoles, 6 de marzo de 2024 CUMPLE
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HORA DE 2R
RECEPECION 19:36:00 CUMPLE
REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1. Objeto social o actividad comercial se
encuentre relacionada con el servicio de CUMPLE NINGUNA
parqueaderos o de depdsito de vehiculos o
bodegaje de vehiculos

3.1.1. Certificado de inscripcion del
comerciante persona natural, o certificado
de existencia y representacion legal de la
persona juridica, expedido por la respectiva
camara de comercio constituida con fecha CUMPLE NINGUNA
superior a un afio de antelacion a la fecha
de apertura de la convocatoria, con fecha
de expedicién no superior a un (1) mes de
antelacion a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

3.1.2. Certificado de inscripcion del
establecimiento o establecimientos de
comercio destinados al parqueo de CUMPLE NINGUNA
vehiculos, expedido por la respectiva
Camara de Comercio.

3.1.3. Fotocopia de la cedula de CUMPLE NINGUNA
ciudadania del interesado.

3.1.4. Formulario de Inscripcion en el
formato dispuesto en el anexo (03.
FORMULARIO DE INSCRIPCION PARA
CONFORMACION DE REGISTRO DE
PARQUEADEROS MEDELLIN.pdf) el cual
describa:

3.1.4.1. El nombre del representante legal
y del establecimiento de comercio.
3.1.4.2. Identificacion del representante CUMPLE NINGUNA
legal y del establecimiento de comercio.
(cédula y/o RUT).

3.1.4.3. Direccidn y teléfono de quien
formula la solicitud de inscripcion.

3.1.4.4. Ciudad, direccidn, teléfono y
nombre del establecimiento o
establecimientos respecto de los cuales de
solicita el registro.

3.1.4.5. Descripcion de las tarifas (el
interesado manifestara si se acoge o no a
la resolucién que establece las tarifas, o si
ofrece tarifas menores a las reguladas,
caso en el que aportara en documento
cudles son las tarifas ofertadas).

CUMPLE NINGUNA
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REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1.4.6. Debe anexarse el documento en el
cual conste la constitucion, conformacion y
reglamentacion del consorcio o la union
temporal, en caso de que corresponda.

NO APLICA NINGUNA

3.1.5. Certificado Registro de Deudores
Alimentarios Morosos (REDAM), del
Representante Legal o si es Persona
Natural, fecha de descarga del dia
posterior a la publicacion de la presente
convocatoria.

CUMPLE NINGUNA

3.1.6. Antecedentes Judiciales expedidos
por la Policia Nacional, del Representante
Legal o si es Persona Natural, fecha de CUMPLE NINGUNA
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

3.1.7. Antecedentes Fiscales, expedido por
la Contraloria General de la Republica, del
Representante Legal o si es Persona
Natural y/o de la Entidad, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

CUMPLE NINGUNA

3.1.8. Antecedentes Disciplinarios,
expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, del Representante Legal o si es
Persona Natural y/o de la Entidad, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

CUMPLE NINGUNA

3.1.9. Certificado de Antecedentes de
Medidas Correctivas del Representante
Legal o si es Persona Natural, fecha de CUMPLE NINGUNA
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

3.1.10. Consulta de Inhabilidades por
Delitos Sexuales (Ley 1918 de 2018), del
Representante Legal o si es Persona
Natural. EI nombre de la entidad
consultante es DESAJME y el NIT es CUMPLE NINGUNA
800165798-9, fecha de descarga del dia
posterior a la publicacion de la presente
convocatoria.
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REQUISITO

CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

3.1.11. Pdliza de seguro tomada por la
persona natural o juridica, que haya
solicitado la inclusién en el registro, por un
monto minimo de quinientos (500) salarios
minimos legales mensuales vigentes, que
contenga como minimo los siguientes
amparos:

3.1.11.1. Hurto total o parcial de los
vehiculos

3.1.11.2. Pérdida de los vehiculos
3.1.11.3. Daifio total o parcial de los
vehiculos

Vigencia: Igual o superior a la del registro
NOTA: La poliza de seguros debera
contener los amparos indicados en los
numerales 3.1.10.1, 3.1.10.2 y 3.1.10.3,
segun se designen en este estudio previo,
no aceptaran otras denominaciones. El
asegurado es la Direcciéon Ejecutiva
Seccional de Administracion Judicial de
Medellin y terceros afectados.

NO CUMPLE

El oferente no allega en debida forma la
poliza de seguro, toda vez que no cumple
con los requisitos establecidos en el
numeral 3.1.11, teniendo en cuenta que,
dentro de la pdliza allegada no estan los
amparos solicitados ni el valor de la
cobertura por 500 salarios minimos
legales mensuales vigentes, tal como se
indica en los estudios previos, de la
presente convocatoria, en este sentido,
debera subsanar allegando la péliza de
seguro, en los términos exigidos en el
numeral 3.1.11 de los estudios previos.

3.1.12. Poliza de Responsabilidad Civil
Extracontractual, tomada por la persona
natural o juridica, que haya solicitado la
inclusion en el registro, por un monto
minimo de quinientos (500) salarios
minimos legales mensuales vigentes, cuyo
asegurado es la Direccion Ejecutiva
Seccional de Administracion Judicial de
Medellin y terceros que pudieren resultar
afectados.

Vigencia: igual o superior a la del registro

Nota: Cuando el solicitante, en
cumplimiento de las normas que para el
funcionamiento de parqueaderos hayan
dispuesto las autoridades distritales o
municipales, ya cuente con una poliza cuyo
monto, coberturas y vigencia sean iguales
0 superiores a las que sefala el referido
Acuerdo, con ésta se entendera acreditado
el requisito, aclarando que la misma
debera tener como beneficiario a su vez a
la Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial de Medellin y
terceros que pudieren resultar afectados.

CUMPLE

NI NGUNA
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REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1.13. El establecimiento destinado al
parqueo debera contar con camaras de
seguridad, que permitan el monitoreo
constante de los vehiculos. Es por lo
anterior que debera aportar carta de
compromiso firmada por el propietario del
establecimiento de comercio, administrador
o representante legal, que cuentan con
camaras de seguridad que permitan el
monitoreo constante de los vehiculos.

CUMPLE NINGUNA

3.1.14. Podran participar las personas
naturales o juridicas, nacionales o
extranjeras, asi como consorcios y uniones
temporales, dedicadas a actividades
comerciales de parqueo de vehiculos en el
departamento de Antioquia. En el caso de NO APLICA NINGUNA
CONSOrcios y uniones temporales se
especificard la participacién de cada
miembro y se anexara el documento con la
constituciéon, conformacioén del consorcio o
unién temporal.

3.1.15. El interesado no podra estar
incurso en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas en la
Constitucién Politica y en los articulos 8 y 9
de la Ley 80 de 1993 y demas normas
concordantes, lo cual sera declarado por el
interesado mediante documento donde el
interesado declara bajo juramento que no
esta incurso en causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas en la
Constitucién Politica y en los articulos 8 y 9
de la Ley 80 de 1993 y demas normas CUMPLE NINGUNA
concordantes.

Nota: El establecimiento destinado al
parqueo debera cumplir con los requisitos
exigidos para el funcionamiento de
establecimientos comerciales destinados al
parqueo de vehiculos exijan la Ley,
ordenanzas, acuerdos o resoluciones
emitidos por el respectivo departamento
y/o municipio. El incumplimiento de esta
condicién conllevara la revocatoria de la
inscripcion.
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REQUISITO

CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

3.1.16. Asi mismo, es requisito para
conformar el registro de parqueaderos la
acreditacion del cumplimiento de las
normas necesarias para el desarrollo de
las actividades encomendadas, por lo cual
se verificara el uso del suelo con el
certificado que para tal fin debera aportar.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.17. Para verificar la infraestructura
fisica y de seguridad de las instalaciones
de los aspirantes, la Direccion Ejecutiva
Seccional de Administracién Judicial de
Medellin visitard a cada interesado, en la
gue se comprobaran los aspectos
mencionados; para lo que se remitira
personal del Grupo Servicios
Administrativos para inspeccionar.

SE REALIZARA LA VISITA AL
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO EN
LA FECHA ESTABLECIDA EN EL
CRONOGRAMA PUBLICADFO POR LA

ENTIDAD

3.1.18. A esta convocatoria solo podran
presentarse quienes no hayan sido
sancionados por hechos relacionados con
el registro de parqueaderos de afios
anteriores, por cualquiera de las
Direcciones Ejecutivas Seccionales de
Administracién Judicial del pais, lo cual se
acreditara aportando documento en el cual
se declara bajo la gravedad de juramento
gue no ha sido sancionado por hechos
relacionados con el registro de
pargueaderos de afios anteriores, por
cualquiera de las Direcciones Ejecutivas
Seccionales de Administracion Judicial del
pais.

CUMPLE

Certificacion DESAJMECER?23-1661 del
15 de diciembre de 2023

3.1.20. Es requisito para los postulantes al
registro de parqueaderos que presenteny
apliquen un formato de inventario con alto
nivel de detalle en donde se especifiquen
las cantidades y condiciones de cada una
las partes de los vehiculos, determinadas
en el paragrafo del articulo séptimo del
Acuerdo 2586 de 2004, el kilometraje
registrado al ingreso del vehiculo,
igualmente, se debera contar respaldo
fotografico de las condiciones del vehiculo
al ingreso y salida de este y la forma en
gue propone al archivo de dicha
documentacion.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.21. Certificado de usos del suelo.

CUMPLE

NINGUNA

El proponente
no cumpl e dent
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PROCESO CONVOCATORIA PARQUEADEROS 2024

NOMBRE ENTIDAD cS;gF;\AIg,L%iII\:\ATEGRADOS AUTOMOTRIZ SAS -

NIT 900.272.403-6

EE%II;@C?I(E)N miércoles, 6 de marzo de 2024 CUMPLE

. N 18:50:00 CUMPLE
REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1. Objeto social o actividad comercial se
encuentre relacionada con el servicio de CUMPLE NINGUNA
parqueaderos o de depésito de vehiculos o
bodegaje de vehiculos

3.1.1. Certificado de inscripcion del
comerciante persona natural, o certificado
de existencia y representacion legal de la
persona juridica, expedido por la respectiva
camara de comercio constituida con fecha CUMPLE NINGUNA
superior a un afio de antelacion a la fecha
de apertura de la convocatoria, con fecha
de expedicién no superior a un (1) mes de
antelacion a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

3.1.2. Certificado de inscripcién del
establecimiento o establecimientos de
comercio destinados al parqueo de
vehiculos, expedido por la respectiva CUMPLE NINGUNA
Camara de Comercio.

CUMPLE NINGUNA

3.1.3. Fotocopia de la cedula de
ciudadania del interesado.
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REQUISITO

CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

3.1.4. Formulario de Inscripcion en el
formato dispuesto en el anexo (03.
FORMULARIO DE INSCRIPCION PARA
CONFORMACION DE REGISTRO DE
PARQUEADEROS MEDELLIN.pdf) el cual
describa:

3.1.4.1. El nombre del representante legal
y del establecimiento de comercio.
3.1.4.2. Identificacion del representante
legal y del establecimiento de comercio.
(cédula y/o RUT).

3.1.4.3. Direccion y teléfono de quien
formula la solicitud de inscripcion.

3.1.4.4. Ciudad, direccién, teléfono y
nombre del establecimiento o
establecimientos respecto de los cuales de
solicita el registro.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.4.5. Descripcion de las tarifas (el
interesado manifestara si se acoge o no a
la resolucién que establece las tarifas, o si
ofrece tarifas menores a las reguladas,
caso en el que aportara en documento
cudles son las tarifas ofertadas).

CUMPLE

NINGUNA

3.1.4.6. Debe anexarse el documento en el
cual conste la constitucion, conformacion y
reglamentacion del consorcio o la union
temporal, en caso de que corresponda.

NO APLICA

NINGUNA

3.1.5. Certificado Registro de Deudores
Alimentarios Morosos (REDAM), del
Representante Legal o si es Persona
Natural, fecha de descarga del dia
posterior a la publicacion de la presente
convocatoria.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.6. Antecedentes Judiciales expedidos
por la Policia Nacional, del Representante
Legal o si es Persona Natural, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.7. Antecedentes Fiscales, expedido por
la Contraloria General de la Republica, del
Representante Legal o si es Persona
Natural y/o de la Entidad, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

CUMPLE

NINGUNA
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REQUISITO

CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

3.1.8. Antecedentes Disciplinarios,
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, del Representante Legal o si es
Persona Natural y/o de la Entidad, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.9. Certificado de Antecedentes de
Medidas Correctivas del Representante
Legal o si es Persona Natural, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.10. Consulta de Inhabilidades por
Delitos Sexuales (Ley 1918 de 2018), del
Representante Legal o si es Persona
Natural. El nombre de la entidad
consultante es DESAJME y el NIT es
800165798-9, fecha de descarga del dia
posterior a la publicacion de la presente
convocatoria.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.11. Pdliza de seguro tomada por la
persona natural o juridica, que haya
solicitado la inclusién en el registro, por un
monto minimo de quinientos (500) salarios
minimos legales mensuales vigentes, que
contenga como minimo los siguientes
amparos:

3.1.11.1. Hurto total o parcial de los
vehiculos

3.1.11.2. Pérdida de los vehiculos
3.1.11.3. Dario total o parcial de los
vehiculos

Vigencia: Igual o superior a la del registro
NOTA: La poliza de seguros debera
contener los amparos indicados en los
numerales 3.1.10.1, 3.1.10.2y 3.1.10.3,
segun se designen en este estudio previo,
no aceptaran otras denominaciones. El
asegurado es la Direccién Ejecutiva
Seccional de Administracion Judicial de
Medellin y terceros afectados.

NO CUMPLE
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REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1.12. Pdliza de Responsabilidad Civil
Extracontractual, tomada por la persona
natural o juridica, que haya solicitado la
inclusion en el registro, por un monto
minimo de quinientos (500) salarios
minimos legales mensuales vigentes, cuyo
asegurado es la Direccion Ejecutiva
Seccional de Administraciéon Judicial de
Medellin y terceros que pudieren resultar
afectados.

Vigencia: igual o superior a la del registro

Nota: Cuando el solicitante, en
cumplimiento de las normas que para el CUMPLE NI NGUNA
funcionamiento de parqueaderos hayan
dispuesto las autoridades distritales o
municipales, ya cuente con una pdliza cuyo
monto, coberturas y vigencia sean iguales
0 superiores a las que sefiala el referido
Acuerdo, con ésta se entendera acreditado
el requisito, aclarando que la misma
debera tener como beneficiario a su vez a
la Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial de Medellin y
terceros que pudieren resultar afectados.

3.1.13. El establecimiento destinado al
parqueo deberd contar con camaras de
seguridad, que permitan el monitoreo
constante de los vehiculos. Es por lo
anterior que debera aportar carta de
compromiso firmada por el propietario del
establecimiento de comercio, administrador
0 representante legal, que cuentan con
camaras de seguridad que permitan el
monitoreo constante de los vehiculos.

CUMPLE NUNGUNA

3.1.14. Podran participar las personas
naturales o juridicas, nacionales o
extranjeras, asi como consorcios y uniones
temporales, dedicadas a actividades
comerciales de parqueo de vehiculos en el
departamento de Antioquia. En el caso de NO APLICA NINGUNA
CONSOrcios y uniones temporales se
especificard la participacién de cada
miembro y se anexara el documento con la
constituciéon, conformacion del consorcio o
unién temporal.
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REQUISITO

CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

3.1.15. El interesado no podra estar
incurso en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas en la
Constitucion Politica y en los articulos 8 y 9
de la Ley 80 de 1993 y demas normas
concordantes, lo cual sera declarado por el
interesado mediante documento donde el
interesado declara bajo juramento que no
esta incurso en causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas en la
Constitucién Politica y en los articulos 8 y 9
de la Ley 80 de 1993 y demas normas
concordantes.

Nota: El establecimiento destinado al
parqueo debera cumplir con los requisitos
exigidos para el funcionamiento de
establecimientos comerciales destinados al
parqueo de vehiculos exijan la Ley,
ordenanzas, acuerdos o resoluciones
emitidos por el respectivo departamento
y/o municipio. El incumplimiento de esta
condicién conllevara la revocatoria de la
inscripcion.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.16. Asi mismo, es requisito para
conformar el registro de parqueaderos la
acreditacion del cumplimiento de las
normas necesarias para el desarrollo de
las actividades encomendadas, por lo cual
se verificara el uso del suelo con el
certificado que para tal fin debera aportar.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.17. Para verificar la infraestructura
fisica y de seguridad de las instalaciones
de los aspirantes, la Direccion Ejecutiva
Seccional de Administracién Judicial de
Medellin visitard a cada interesado, en la
gue se comprobaran los aspectos
mencionados; para lo que se remitira
personal del Grupo Servicios
Administrativos para inspeccionar.

SE REALIZARA LA VISITA AL
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO EN
LA FECHA ESTABLECIDA EN EL
CRONOGRAMA PUBLICADFO POR LA
ENTIDAD
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REQUISITO

CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

3.1.18. A esta convocatoria solo podran
presentarse quienes no hayan sido
sancionados por hechos relacionados con
el registro de parqueaderos de afios
anteriores, por cualquiera de las
Direcciones Ejecutivas Seccionales de
Administracién Judicial del pais, lo cual se
acreditara aportando documento en el cual
se declara bajo la gravedad de juramento
gue no ha sido sancionado por hechos
relacionados con el registro de
pargueaderos de afios anteriores, por
cualquiera de las Direcciones Ejecutivas
Seccionales de Administracion Judicial del
pais.

CUMPLE

Certificacion DESAJMECER?23-1661 del
15 de diciembre de 2023

3.1.20. Es requisito para los postulantes al
registro de parqueaderos que presenteny
apliquen un formato de inventario con alto
nivel de detalle en donde se especifiquen
las cantidades y condiciones de cada una
las partes de los vehiculos, determinadas
en el paragrafo del articulo séptimo del
Acuerdo 2586 de 2004, el kilometraje
registrado al ingreso del vehiculo,
igualmente, se debera contar respaldo
fotografico de las condiciones del vehiculo
al ingreso y salida de este y la forma en
gue propone al archivo de dicha
documentacion.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.21. Certificado de usos del suelo.

CUMPLE

NINGUNA

El proponente
no cumpl e dent

dethtec mesntbessniamndil oados en

ro del t ®r mi

no oportuno di

PROCESO CONVOCATORIA PARQUEADEROS 2024
JAIRO ALBERTO ARANZA SANCHEZ (SEDE
NOMBRE ENTIDAD COPACABANA)
NIT 1.026.555.832-9
EECC::II;'SC?I(E)N jueves, 7 de marzo de 2024 CUMPLE
HORA DE .
RECEPECION 8:40:00 CUMPLE
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REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1. Objeto social o actividad comercial se
encuentre relacionada con el servicio de CUMPLE NINGUNA
parqueaderos o de depésito de vehiculos o
bodegaje de vehiculos

3.1.1. Certificado de inscripcion del
comerciante persona natural, o certificado
de existencia y representacion legal de la
persona juridica, expedido por la respectiva
camara de comercio constituida con fecha CUMPLE NINGUNA
superior a un afio de antelacion a la fecha
de apertura de la convocatoria, con fecha
de expedicién no superior a un (1) mes de
antelacion a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

3.1.2. Certificado de inscripcion del
establecimiento o establecimientos de

comercio destinados al parqueo de CUMPLE

vehiculos, expedido por la respectiva

Céamara de Comercio. NINGUNA
3.1.3. Fotocopia de la cedula de CUMPLE

ciudadania del interesado. NINGUNA

3.1.4. Formulario de Inscripcion en el
formato dispuesto en el anexo (03.
FORMULARIO DE INSCRIPCION PARA
CONFORMACION DE REGISTRO DE
PARQUEADEROS MEDELLIN.pdf) el cual
describa:

3.1.4.1. El nombre del representante legal
y del establecimiento de comercio.
3.1.4.2. Identificacién del representante CUMPLE NINGUNA
legal y del establecimiento de comercio.
(cédula y/o RUT).

3.1.4.3. Direccién y teléfono de quien
formula la solicitud de inscripcion.

3.1.4.4. Ciudad, direccion, teléfono y
nombre del establecimiento o
establecimientos respecto de los cuales de
solicita el registro.

3.1.4.5. Descripcion de las tarifas (el
interesado manifestara si se acoge o no a
la resolucién que establece las tarifas, o si
ofrece tarifas menores a las reguladas,
caso en el que aportara en documento
cudles son las tarifas ofertadas).

CUMPLE NINGUNA
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REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1.4.6. Debe anexarse el documento en el
cual conste la constitucion, conformacion y NO APLICA NINGUNA
reglamentacion del consorcio o la union
temporal, en caso de que corresponda.

3.1.5. Certificado Registro de Deudores
Alimentarios Morosos (REDAM), del
Representante Legal o si es Persona CUMPLE NINGUNA
Natural, fecha de descarga del dia
posterior a la publicacion de la presente
convocatoria.

3.1.6. Antecedentes Judiciales expedidos
por la Policia Nacional, del Representante
Legal o si es Persona Natural, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

CUMPLE NINGUNA

3.1.7. Antecedentes Fiscales, expedido por
la Contraloria General de la Republica, del
Representante Legal o si es Persona CUMPLE NINGUNA
Natural y/o de la Entidad, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

3.1.8. Antecedentes Disciplinarios,
expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, del Representante Legal o si es CUMPLE NINGUNA
Persona Natural y/o de la Entidad, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

3.1.9. Certificado de Antecedentes de
Medidas Correctivas del Representante
Legal o si es Persona Natural, fecha de
descarga del dia posterior a la publicacion
de la presente convocatoria.

CUMPLE NINGUNA

3.1.10. Consulta de Inhabilidades por
Delitos Sexuales (Ley 1918 de 2018), del
Representante Legal o si es Persona
Natural. EI nombre de la entidad CUMPLE NINGUNA
consultante es DESAJME y el NIT es
800165798-9, fecha de descarga del dia
posterior a la publicacion de la presente
convocatoria.
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REQUISITO

CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

3.1.11. Pdliza de seguro tomada por la
persona natural o juridica, que haya
solicitado la inclusién en el registro, por un
monto minimo de quinientos (500) salarios
minimos legales mensuales vigentes, que
contenga como minimo los siguientes
amparos:

3.1.11.1. Hurto total o parcial de los
vehiculos

3.1.11.2. Pérdida de los vehiculos
3.1.11.3. Daifio total o parcial de los
vehiculos

Vigencia: Igual o superior a la del registro
NOTA: La pdliza de seguros debera
contener los amparos indicados en los
numerales 3.1.10.1, 3.1.10.2 y 3.1.10.3,
segun se designen en este estudio previo,
no aceptaran otras denominaciones. El
asegurado es la Direcciéon Ejecutiva
Seccional de Administracion Judicial de
Medellin y terceros afectados.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.12. Pdliza de Responsabilidad Civil
Extracontractual, tomada por la persona
natural o juridica, que haya solicitado la
inclusion en el registro, por un monto
minimo de quinientos (500) salarios
minimos legales mensuales vigentes, cuyo
asegurado es la Direccion Ejecutiva
Seccional de Administracion Judicial de
Medellin y terceros que pudieren resultar
afectados.

Vigencia: igual o superior a la del registro

Nota: Cuando el solicitante, en
cumplimiento de las normas que para el
funcionamiento de parqueaderos hayan
dispuesto las autoridades distritales o
municipales, ya cuente con una pdliza cuyo
monto, coberturas y vigencia sean iguales
0 superiores a las que sefiala el referido
Acuerdo, con ésta se entendera acreditado
el requisito, aclarando que la misma
deberéa tener como beneficiario a su vez a
la Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial de Medellin y
terceros que pudieren resultar afectados.

CUMPLE

NINGUNA
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REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1.13. El establecimiento destinado al
parqueo debera contar con camaras de
seguridad, que permitan el monitoreo
constante de los vehiculos. Es por lo
anterior que debera aportar carta de CUMPLE NINGUNA
compromiso firmada por el propietario del
establecimiento de comercio, administrador
0 representante legal, que cuentan con
camaras de seguridad que permitan el
monitoreo constante de los vehiculos.

3.1.14. Podran participar las personas
naturales o juridicas, nacionales o
extranjeras, asi como consorcios y uniones
temporales, dedicadas a actividades
comerciales de parqueo de vehiculos en el
departamento de Antioquia. En el caso de NO APLICA NINGUNA
CONSOrcios y uniones temporales se
especificara la participacién de cada
miembro y se anexara el documento con la
constitucion, conformacién del consorcio o
unién temporal.

3.1.15. El interesado no podré estar
incurso en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas en la
Constitucién Politica y en los articulos 8 y 9
de la Ley 80 de 1993 y demas normas
concordantes, lo cual sera declarado por el
interesado mediante documento donde el
interesado declara bajo juramento que no
esta incurso en causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas en la
Constitucién Politica y en los articulos 8 y 9
de la Ley 80 de 1993 y demas normas CUMPLE NINGUNA
concordantes.

Nota: El establecimiento destinado al
parqueo debera cumplir con los requisitos
exigidos para el funcionamiento de
establecimientos comerciales destinados al
parqueo de vehiculos exijan la Ley,
ordenanzas, acuerdos o resoluciones
emitidos por el respectivo departamento
y/o municipio. El incumplimiento de esta
condicion conllevara la revocatoria de la
inscripcion.
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REQUISITO

CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

3.1.16. Asi mismo, es requisito para
conformar el registro de parqueaderos la
acreditacion del cumplimiento de las
normas necesarias para el desarrollo de
las actividades encomendadas, por lo cual
se verificara el uso del suelo con el
certificado que para tal fin debera aportar.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.17. Para verificar la infraestructura
fisica y de seguridad de las instalaciones
de los aspirantes, la Direccion Ejecutiva
Seccional de Administracién Judicial de
Medellin visitard a cada interesado, en la
gue se comprobaran los aspectos
mencionados; para lo que se remitira
personal del Grupo Servicios
Administrativos para inspeccionar.

SE REALIZARA LA VISITA AL
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO EN
LA FECHA ESTABLECIDA EN EL
CRONOGRAMA

3.1.18. A esta convocatoria solo podran
presentarse quienes no hayan sido
sancionados por hechos relacionados con
el registro de pargueaderos de afios
anteriores, por cualquiera de las
Direcciones Ejecutivas Seccionales de
Administracién Judicial del pais, lo cual se
acreditara aportando documento en el cual
se declara bajo la gravedad de juramento
gue no ha sido sancionado por hechos
relacionados con el registro de
parqueaderos de afios anteriores, por
cualquiera de las Direcciones Ejecutivas
Seccionales de Administracion Judicial del
pais.

CUMPLE

Certificacion DESAJMECER?23-1661 del
15 de diciembre de 2023

3.1.20. Es requisito para los postulantes al
registro de parqueaderos que presenten y
apliquen un formato de inventario con alto
nivel de detalle en donde se especifiquen
las cantidades y condiciones de cada una
las partes de los vehiculos, determinadas
en el paragrafo del articulo séptimo del
Acuerdo 2586 de 2004, el kilometraje
registrado al ingreso del vehiculo,
igualmente, se debera contar respaldo
fotografico de las condiciones del vehiculo
al ingreso y salida de este y la forma en
gue propone al archivo de dicha
documentacion.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.21. Certificado de usos del suelo.

CUMPLE

NINGUNA

Carrera -2 HNel :

4 @ 6WowAw . r2a3nPa j8uSd2i5c i a l



http://www.ramajudicial.gov.co/

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Ug Republica de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial

Medellini Antioguia

El Proponente no dele usnelmd @anar ni ng¥%n
PROCESO CONVOCATORIA PARQUEADEROS 2024

NOMBRE ENTIDAD |JAIRO ALBERTO ARANZA SANCHEZ (SEDE DORADAL)
NIT 1.026.555.832-9

EECC::II;'SC?I(E)N jueves, 7 de marzo de 2024 CUMPLE
HORA DE -

RECEPECION 9:34:00 CUMPLE
REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACION

3.1. Objeto social o actividad comercial se
encuentre relacionada con el servicio de
parqueaderos o de depdsito de vehiculos o
bodegaje de vehiculos

CUMPLE

NINGUNA

3.1.1. Certificado de inscripcién del
comerciante persona natural, o certificado
de existencia y representacion legal de la
persona juridica, expedido por la respectiva
camara de comercio constituida con fecha
superior a un afio de antelacién a la fecha
de apertura de la convocatoria, con fecha
de expedicion no superior a un (1) mes de
antelacién a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

CUMPLE

NINGUNA

3.1.2. Certificado de inscripcién del
establecimiento o establecimientos de
comercio destinados al parqueo de
vehiculos, expedido por la respectiva
Camara de Comercio.

NO CUMPLE

El of erente all ega

i nscorn pecst abl eci mi ¢

embar go, no debedam
actuali zado, con fec
mes de antelaci - -n a
presente convoca3

3.1.3. Fotocopia de la cedula de
ciudadania del interesado.

CUMPLE

NINGUNA
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